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Inledning

Skellefteå sjukhus lokalförsörjningsplan är en del av fundamentet för utveckling och modernisering av
framtidens hälso- och sjukvård för invånarna i Västerbottens läns landsting.
Lokalernas utformning ska stödja Västerbottens läns landstings värdegrund: Ständigt bättre - patienten alltid
först. Målet är att bygga för framtidens vårdprocesser och uppdrag. Ambitionen med dokumentet är att
målplacera verksamheter i förhållande till varandra med stora penseldrag. Arbetet har pågått i former av
workshops åren 2014-2018,”Framtidens Skellefteå lasarett”, i ”Kalibreringsprocessen” med framtidsperspektiv
samt lokalförsörjningsarbete med chefer och medarbetare. Fortsatt analysarbete sker med respektive
verksamhet och representanter för olika intressegrupper.

Nya behov som identifieras ingår i det förstudiearbetet som startas för detaljplaneringen. En viktig princip är att
säkra patientens flöde genom vården med ett långsiktigt planeringsperspektiv. Logiska sammanhang,
generalitet, flexibilitet, trygghet och igenkänning är honnörsord i planeringen av sjukhusområdet.
Lokaleffektivisering, samnyttjande av lokaler och adekvata flöden inom och utanför sjukhusbyggnaderna ingår
som förutsättningar i att modernisera sjukhuset.

Förutsättningarna avseende nuvarande fastigheters möjligheter till förändringar finns beskrivet i
fastighetsutvecklingsplanen för Skellefteå sjukhus fastställt 2017. Landstinget har under senare år haft ett
ansträngt ekonomiskt läge och stora utmaningar väntar även under de kommande åren. Utmaningarna ligger i
att möta den utveckling som ständigt sker inom hälso- och sjukvården samtidigt som landstinget påverkas av en
åldrande befolkning och problem med kompetensförsörjning. Demografiskpåverkan är en framtidsutmaning i
och med att kustlandet får ökad befolkning och därmed påverkan på lokalförsörjningen.
Lokalförsörjningsplanen ger förutsättningar till struktur och möjliggöra konceptprogram med generella
lösningar. Goda funktionella samband och flöden för modern logistik och service. I och med planering av
avdelningar med enkelrum kommer översyn och utveckling av nya arbetssätt. Alla verksamheter måste
analysera nyttjandegrad av lokaler. Identifiera samnyttjande med andra verksamheter med gränsöverskridande
attityd.
På sjukhusområdet får Skellefteå sjukhus en ny modern vårdbyggnad, byggnad 01,02,03,04,05 och ett
parkeringshus. Övriga sjukhuslokaler renoveras med ett framtidsperspektiv för utrustning, teknik och
infrastruktur.

Planerings principer
Planerings principerna används vid framtagande av lokalförsörjningsplanen och som vägledning vid om- och
nybyggnation. Den ska nyttjas för att säkra patientperspektiv och underlätta vid ställningstaganden för att nå
krav på generalitet, flexibilitet, trygghet, igenkänning, lokaleffektivisering, samnyttjande av lokaler och
adekvata flöden. Målet är att utveckla morgondagens vårdmiljöer ur ett patientperspektiv där verksamhet och
lokaler utformas på ett sätt som sätter patienten före organisation.
Patientsäkerhets principen ska förhindra vårdskador och smittspridning. Den prövas vid konflikt med andra
principer. Prioriteringar sker med perspektiv på säker och läkande miljö. Målet är att skapa en trygg vård, hög
kvalitet och säkerhet för patienten.

Medarbetarperspektivet ska tillgodoses för en attraktiv arbetsplats med ekonomiskt, ekologisk och socialt
hållbar planering som bidrar till kompetensförsörjning. Målet är att skapa en trygg och säker miljö och vara ett
hälsofrämjande sjukhus.

Närhet, tillgänglighet och flöden ska optimera patientens väg genom vårdprocessen och dess lokaler. Närhet
innebär att logiska sammanhang tillgodoses. Närhet och tillgänglighet kan även utvecklas genom
digitaliseringens möjligheter. Flöden av patienter, personal och gods ska i möjligaste mån separeras.

Vårdavdelningar ska vara överblickbara och sammanhållna. En långsiktigt hållbar planering med funktionella,
generella och flexibla byggnader. Målet är optimalt resursutnyttjande inklusive lokalanvändning.

Forskning, utbildning och utveckling ska ges utrymme och sammanhållning mellan kunskapsutveckling, vård
och samhälle som bidrar till en vård av högsta kvalitet. Det underlättas genom att skapa gemensamma
mötesplatser för interaktion.

Presentation

Presentationen beskriver i text efterföljande bildmaterial. Alla funktioner inom sjukhusområdet kommer att
detaljplaneras då arbetet fortskrider. Lokalförsörjningsplanen är ett levande dokument. Reformering av
vårdförutsättningar sker kontinuerligt över tid. Fördjupade utredningar kommer att iscensättas för olika
verksamhetsområden t.ex. Akutsjukvården, med avseende på förändrade förutsättningar med ny vårdbyggnad
och flöden på sjukhusområdet. Presentationen startar i huvudentrén och beskriver sjukhusområdet enligt
kompassriktningarna.
Byggnad 104. Huvudentrén innehåller mötesytor och servicefunktioner. Läget är ett nav för sjukhuskomplexet
och främjar framtida access till ett resecentrum. På de övre våningsplanen inrymmer byggnaden administrativa
lokaler och mötesrum som kan avlasta intilliggande vårdbyggnader. Planlösningen kan vara en blandning av
expeditioner för en person till flerpersonsexpeditioner.
Byggnad 105 och 106. De långsmala byggnaderna söder om centralentrén är inte lämplig för vårdavdelningar
då en planlösning med enkelrum och tillgängliga hygienrum ger för få vårdplatser. De tekniska
förutsättningarna motsvarar inte dagens krav. Byggnaderna har goda förutsättningar att försörja utvecklingen
av moderna mottagningar, dagvårdsavdelningar samt administrativa lokaler. På plan 2 i by 106 utvecklas
moderna lokaler för blodgivning och kem labb vilket kan möjliggöra en effektiv vårdorganisation. Det frigör
lokaler för framtida vårdbehov tex akut primärvårdsenhet i plan 2, byggnad 105.

Byggnaderna 120 och 121. Söder ut på sjukhusområdet är verksamheterna slutplacerade. Där sker utökning av
ögonmottagningens lokaler inklusive flytt av operationssal från byggnad 102 som ska rivas. Ny placering för
hudmottagningen är identifierat för effektiva och säkra flöden.

Byggnad 118. Centrum för obstetrik och gynekologi placeras i nuvarande operationsvåning på plan 3 efter
totalrenovering. Plan 2 i byggnaden kommer att få tillgängliga ytor då bild- och funktionsmedicin flyttar ut.

Byggnad 117. Intensivvårdsavdelningens lokaler behöver i detalj studeras för att möta modern vårdutveckling.
Viktiga samband påverkar postoperativa flöden med nya vårdbyggnaden.

Byggnad 119 i väster får särskilt genomlysningsarbete för logistik och service samt effektivisering av lokalytor.

Byggnad 130 samlar Habiliteringscentrum och fler verksamheter som kan nyttja en byggnad med kulvert.

Byggnaderna 01-05. På sjukhusområdet får Skellefteå sjukhus en ny modern vårdbyggnad med fem flyglar där
by 01 förutom vårdavdelningar kommer att innefatta den nya operationsbyggnaden samt lokaler för Bild- och
funktionsmedicin och sterilteknisk enhet. Övriga flyglar by 02 - 05 innehåller vårdavdelningar, lokaler för
Barn- och ungdomspsykiatri och Psykiatricentrum. I direkt förbindelse med nya vårdbyggnaderna och med
närhet till huvudentrén planeras ett P-hus med drygt 400 p-platser. I och med flytt av psykiatrisk verksamhet
skapas ett sammanhållet sjukhusområde. Dessutom säkras det skall krav som finnas att
förlossningsverksamheten och operationsavdelningen skall ligga i samma plan för att undvika hisstransporter.
Det är ett krav på modern patientsäkerhet. Takhöjder, lokalernas storlekar, separata godsflöden och
vårdhygieniska perspektiv tillgodoses i och med nybyggnationer för tekniktunga vårdverksamheter.

I lokalförsörjningsplanen tillgodoses den demografiska utvecklingen som är känd idag. Lokaleffektivisering
och omorganisationer kommer att medföra förnyade analyser av lokalbehoven innan slutprodukterna är färdiga
att bygga. Verksamheter lokaliserade på och utanför sjukhusområdet i idag kan i framtiden omlokaliseras till
sjukhusbyggnaderna. Lokalförsörjningsplanen ska realiseras i etapper och för att begränsa störningar i
nuvarande vårdsystem kommer flertalet evakuerings situationer att uppstå.
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Peter Norrman, projektledare fastighet, VLL
Marie Rodling Wahlström, lokalstrateg, VLL
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+29,10 +29,20 IVA +29,20 OP+29,20 NYA OP

+34,20 TEKNIK/FLÄKTR

+26,00 AKUTEN

BY 117 BY 118BY 01 NYBYGGNAD

TEKNIK TEKNIK 4

3

2

1

+26,00 RÖNTGEN

CENTRALARKIVSTÄDC
SEKTION C  20180513

+29,20 (HUVUDENTRÉ)

+26,00

+32,80

+36,20

+39,60

+43,00

+46,40

+23,1

+29,20

+32,80 (NYA NORRA ENTRÉN)

+37,30

+41,80

+46,30

+50,80

grusad yta

+55,30

grusad yta

+26,00 STERILCgrusad yta

+26,00 STERILC

+26,00 STERILC

0             5            10                            20 meter

0             5            10                            20 meter

+30,45

+29,90

LÄNS LANDSTING
VÄSTERBOTTENS
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